
SEZNAM POMŮCEK DO 3.TŘÍDY NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Do třídy a do pouzdra:

 

- psací pero (inkoustové, může 

už být i gumovací) 

- 2 tužky č.2 nebo HB (ideálně 

trojhranné) 

- 1 tužka č.3 nebo H (také 

nejlépe trojhranné) 

- pastelky 12 barev (nejlépe 

stejně jako výše) 

- ořezávátko 

- guma 

- nůžky

- tuhé tyčinkové lepidlo 2ks (doporučuji značku KORES, některá lepidla vůbec 

nelepí) 

- krátké pravítko, trojúhelník s ryskou, později bude potřeba kružítko 

(doporučuji kružítko s aretací, některá kružítka mají tendenci se při kroužení 

rozjíždět) 

- stíratelná tabulka + 3 mazací fixy (na barvě nesejde) 

- černý lihový fix silný 

- černý lihový fix tenký 

- přezůvky (z důvodů bezpečnosti pokud možno ne pantofle) 

- šňůrka na klíče a čip 

 

Potřeby na výtvarnou výchovu a pracovní činnosti: 

- houbička, hadřík 

- zástěra/stará košile/triko s dlouhým rukávem 

- 2 ploché štětce (jeden větší/širší, druhý menší/užší) 

- podepsaná velká sloha na výkresy (většina dětí má z 1.třídy) 

 

Potřeby do tělesné výchovy 

- cvičky nebo tenisky se světlou podrážkou (nebo takovou, která nezanechává 

tmavé šmouhy na podlaze) 

- tričko, kraťasy/tepláky (elasťáky) 

- malý pěnový míček 

- švihadlo 

- kdo má delší vlasy, 2 gumičky do vlasů 

- náhradní ponožky (můžou se hodit) 

- vše ideálně do látkové tašky/ pytlíčku/ vaku 

 

 

 

Sešity 



- sešity nelinkované A4: 

a)  na TV vysílání- označení 440 ( lze pokračovat v loňském) 

b)  do našeho světa- označení 420+ linkovaná podložka 

c) do matematiky na rýsování -označení 420 nebo 440 (lze pokračovat z 

loňska) 

- sešity velikosti A5: 

a) 2 ks do českého jazyka- označení 523 

b) 1 ks do matematiky- označení 5110 

c) 1 ks do matematiky nelinkovaný- označení 520 + linkovaná podložka 

 

Pracovní sešity, papíry do kopírky, výkresy a některé výtvarné potřeby (například 

velké tempery) kupuje škola hromadně, přesná částka bude upřesněna a vybírána v 

září (bude se pohybovat okolo 600 Kč). 

- Anglický jazyk Funpark (300 Kč) -angličtina je od 3.třídy povinný předmět 

- Matematika 1. a 2.díl ( 2 x 67 Kč) 

- výkresy A4, A3, sada barevných papírů 

- balík papírů do kopírky 

- laminovací fólie 

- temperové barvy 

 

 

 Děkuji za spolupráci a přeji příjemný zbytek prázdnin, Jana Šnévajsová 

 


